

XIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem: *Czytanie – mądra rzecz!* odbył się w dniach 1-8 czerwca 2014 r.

W tym roku Biblioteka Pedagogiczna w Koninie, we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury, przygotowała miejską inaugurację XIII Tygodnia Czytania Dzieciom. 1 czerwca, w ramach Święta, zorganizowaliśmy czytanie dla dzieci w Parku im. Fryderyka Chopina w Koninie.

Ponadto, Biblioteka Pedagogiczna w Koninie, już po raz szósty zorganizowała zajęcia w ramach obchodów OTCD. Zaprosiliśmy nauczycieli przedszkoli i szkół podstawowych klas I-III wraz z grupami dzieci do udziału w zajęciach.



Na nasze zaproszenie odpowiedziały między innymi: Przedszkole nr 31 w Koninie, Przedszkole nr 32 w Koninie, Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Kucharach Kościelnych, Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach, Szkoła Podstawowa nr 9 w Koninie, Szkoła Podstawowa nr 11 w Koninie. Odnotowaliśmy tak duże zainteresowanie, że z przykrością musieliśmy odmówić przyjęcia wielu grup w czerwcowym terminie. Natomiast w ramach rekompensaty będziemy prowadzić zajęcia z *głośnego czytania* dla wszystkich chętnych, nie tylko w czerwcu, ale w ciągu całego roku szkolnego.

Zajęcia przeprowadził zespół nauczycieli bibliotekarzy: Agnieszka Lewandowska, Laura Lewandowska, Agnieszka Pogorzelska, Anna Sosnowska, Magdalena Włodarkiewicz, Iwona Wojtalik.

Program spotkań obejmował między innymi:

- prezentację książek ciekawie wydanych (książki zabawki, stare książki, nowe książki itd.),
- głośne czytanie bajki i zagadki utrwalające treść poznanej wiersza – realizowane przy pomocy specjalnie stworzonej prezentacji multimedialnej,
- pokaz *Czego książka nie lubi* – np. złego traktowania,
- tworzenie interaktywnej książki – warsztaty,
- zwiedzanie magazynu Biblioteki (ponad 100 tys. zbiorów).

Zajęcia trwały 45-60 minut. Ze względu na obsadę kadrową, warunki lokalowe, jednorazowo mogliśmy przyjąć 25-30 uczniów.

Na zakończenie dzieci otrzymały materiały promocyjne kampanii Cała Polska Czyta Dzieciom (zakładki, naklejki, plakat dla szkoły).

Zajęcia w Bibliotece odbyły się w dniach: 2-6, 11, 16 czerwca 2014 r.

Promocja głośnego czytania dzieciom i kampanii **CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM** odbywa się przez cały rok kalendarzowy w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Koninie. Organizujemy wystawy i gazetki tematyczne, dekorujemy Bibliotekę. Informacje podajemy również systematycznie na naszej stronie internetowej.

